CCXVIII. — ΑΠΗΤΟΝΙΟ.

Virginitas, bone vir, ac fornicatio legis excedunt modum, etsi non eodem modo. Illa enim supergraditur; hæc transgreditur. Illa, ut levia solent, sursum fertur, in cælumque tendit: hæc deorsum rapitur, gravia imitans corpora. Illa sectatur mutationi non obnoxia, hæc mutationi cognata, ac potius obnoxia. Matrimonium his duobus interjectum; alio quidem Inferius est, altero vero sublimius. Virginitate enim conjugium minus est et humilium. Hac enim coronata, et fornicatione judicio condemnata, matrimonium suam etiam laudem consequitur.

CCXIX. — THEODORO DIACONO.

Si sermones habere me dixissem malitiam omnem tollentes, merito gloriandi ansam haberem. Si vero illud omnium ipse probe novi, adhortantis quidem esse optima dicere; ejus vero, cui persuadetur, aures accommodare et reddere: quare si quando laudare nolles, saltem ignoscere deberes. Vituperas enim eum qui quæ suarum erant partium explevit. Si enim nec hoc fateris, jam et ineffabilem Dei sapientiam reprehendere poteris, quæ nec apostatanti genti Judaicæ, nec Judæ proditori persuasit. Tantum enim aberat ut persuaserit, ut hic quidem vendiderit, illa vero natio cruci affixerit. Si vero divina illa sapientia quæ neque illis persuasit, neque eos salvavit, ab omnibus laudetur (a consilio enim, non ab eventu res judicantur), quid accusas conantem et non valentem persuadere Martiniano, Zosimo, et Maroni atque Eustathio, ut ab improbitate desistant? Tantum abssum ut propterea erubescam magis quam quisquam alius, si mihi ipsi non persuadeam illa, in quibus erubescere pulchrum esse scio, ut etiam glorier in hoc, ut ex parte sal

VARIE LECTIONES ET NOTÆ

(48) Pro ἐρυθριᾶν solus cod. Alt. scribit, ἐρυθρίων ἂν. POSSIN.

tem passionum Christi Domini possim esse particeps, Ἄ κὴν ἐκ μέρους τοῖς Δεσποτικαῖς πάθει κεκοινωνή-
κέναι.

CCX. — EUTONIO DIACONO.

De Zosimi et Maronis vitis iterum, et de Judaica perfidia. (Vide sup. et epist. 20, De Juas proditore.)

Si quodvis supplicio dignum scelus committunt, et impura quæque verba proferunt Zosimus et Maron, atque in optimam quemque incurrant: quæ neque dicenda, neque re sint exæquenda dicentes pariter et agentes: noli existimare ultionem a Deo negligi, mirare potius longanimitatem divini numinis ad pœnitentiam ipsos invitantem, et excusationem præcisam, verum enimvero post non diu vel in hac vita, vel in altera gravi eos supplicio insequentem. Si enim qui ante diluvium nefanda patrant⁴⁴, vel in Sodomis immane peccantes⁴⁵, aut si in Dominum insanientes rabie Judæi impuniti abierunt, abibunt et isti. Si vero illorum alii sunt fluctibus obruti, alii igni ac bello extincti perierunt, ut omnes cum priores tum futuras tragœdias obscurarint, etiam hic ultimas has patientur, pœnas. Cur igitur nihil id facis, quasi sint impuniti? Ibi enim pœnas daturus notum, veritate ita pronuntiant: « Tolerabilius erit terræ Sodomorum et Gomorrhæorum in die iudicii, quam civitati illi⁴⁶: quia Jerusalem persecuta est veritatis præcones. Hæc ideo retuli, tanquam sint illi gravius puniendi, Sodomitæ vero remissius ac mitius, non modo quia in hac vita pœnas pependerunt, sed et quia contra naturam vino ac libidine sunt debacchati. Judæi vero adversus naturæ Dominum deliquerunt.